PAGE
5

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.05.2025

№ 00
пос. Новопокровский

О внесении изменений в постановление администрации
Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 25 сентября 2020 года № 67 «Об утверждении муниципальной
программы Покровского сельского поселения Новопокровского
района «Информационное освещение деятельности
органов местного самоуправления на 2021-2026 годы»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 9 октября 2019 года № 94    «Об утверждении Порядка формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения», руководствуясь статьей 35 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления на 2021-2026 годы», администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к Постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 25 сентября   2020 года № 67 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления на 2021-2026 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (А.В. Данилина) в установленный срок обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (А.С. Иванищева).
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

  Ю.В. Рыбка
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 00.05.2025 № 00
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от 25.09.2020 № 67
(в редакции постановления

администрации Покровского

сельского поселения

Новопокровского района

от 00.05.2025 № 00)

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации
Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 25 сентября 2020 года № 67 «Об утверждении муниципальной
программы Покровского сельского поселения Новопокровского
района «Информационное освещение деятельности органов
местного самоуправления на 2021-2026 годы»
1. В паспорте муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления»:

1) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района составляет 3 138,5 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 676,1 тысяч рублей;

2022 год – 492,7 тысяч рублей;

2023 год – 469,9 тысяч рублей;

2024 год – 568,2 тысяч рублей;

2025 год – 463,6 тысяч рублей;

2026 год – 468,0 тысяч рублей.

подпрограмма «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в Покровском сельском поселении на 2021 – 2026 годы» - 721,0 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 145,0 тысяч рублей;

2022 год – 82,6 тысяч рублей;

2023 год – 102,0 тысяч рублей;

2024 год – 91,4 тысяч рублей;

2025 год – 150,0 тысяч рублей;

2026 год – 150,0 тысяч рублей.

подпрограмма «Информатизация в Покровском сельском поселении на 2021-2026 годы» - 2 417,5 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 531,1 тысяч рублей;

2022 год – 410,1 тысяч рублей;

2023 год – 367,9 тысяч рублей;

2024 год – 476,8 тысяч рублей;

2025 год – 313,6 тысяч рублей;

2026 год – 318,0 тысяч рублей.».

2) раздел 4 «Перечень подпрограмм муниципальной программы «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

«4. Перечень подпрограмм муниципальной программы

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления на 2021-2026 годы»
(тысяч рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Статус *
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

	муниципальная программа «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления на 2021-2026 годы»

	подпрограмма № 1 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в Покровском сельском поселении на 2021-2026 годы»

	Цель: обеспечение информационной открытости о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Покровского сельского поселения, и реализации прав граждан на получение полной и объективной информации

	Задача: обеспечение доступа к информации о деятельности администрации и Совета Покровского сельского поселения, освещение важнейших общественно-политических, социально-культурных событий, с использованием периодических изданий и других информационных способов

	1.1
	мероприятие № 1

Обеспечение доступа к информации о деятельности органов власти Покровского сельского поселения

	всего
	607,6
	134,0
	70,6
	82,8
	71,0
	129,6
	119,6
	Повышение качественных показателей уровня информированности населения о деятельности администрации и Совета поселения,

обеспечение доступа населения к нормативно-правовой информации сельского поселения
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	бюджет сельского поселения
	607,6
	134,0
	70,6
	82,8
	71,0
	129,6
	119,6

	внебюджетные источники

	1.2.
	Техническая поддержка официального сайта Покровского сельского поселения

	всего
	103,4
	11,0
	12,0
	19,2
	20,4
	20,4
	20,4
	Развитие и информационно-техническое сопровождение сайта
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	бюджет сельского поселения
	103,4
	11,0
	12,0
	19,2
	20,4
	20,4
	20,4

	внебюджетные источники

	1.3
	Приобретение информационных стендов

	всего
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	обеспечение доступа населения к нормативно-правовой информации органов местного самоуправления
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	бюджет сельского поселения
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	ИТОГО по подпрограмме

	всего
	721,0
	145,0
	82,6
	102,0
	91,4
	150,0
	150,0

	бюджет поселения
	721,0
	145,0
	82,6
	102,0
	91,4
	150,0
	150,0

	2.

	подпрограмма № 2 «Информатизация в Покровском сельском поселении на 2021-2026 годы»

	2.1

	Цель: развитие технической и технологической основы становления информационного общества Покровского сельского поселения Новопокровского района

	2.1.1

	Задача: Общесистемные и обеспечивающие мероприятия

	Мероприятия по информатизации

	Всего
	2 417,5
	531,1
	410,1
	367,9
	476,8
	313,6
	318,0
	обеспечение доступа граждан и организаций к услугам на основе информационных и телекоммуникационных технологий
	Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	бюджет сельского поселения
	2 417,5
	531,1
	410,1
	367,9
	476,8
	313,6
	318,0

	ИТОГО по подпрограмме

	2 417,5
	531,1
	410,1
	367,9
	476,8
	313,6
	318,0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Всего
	3 138,5
	676,1
	492,7
	469,9
	568,2
	463,6
	468,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	3 138,5
	676,1
	492,7
	469,9
	568,2
	463,6
	468,0

».

3) позицию «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы
Предлагаются следующие объемы и источники финансирования программы: общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет – 3 138,5 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 676,1 тыс. рублей

2022 год – 492,7 тыс. рублей

2023 год – 469,9 тыс. рублей

2024 год – 568,2 тыс. рублей

2025 год – 463,6 тыс. рублей

2026 год – 468,0 тыс. рублей

Вместе с тем возможны корректировки финансирования основных мероприятий в ходе реализации муниципальной программы по мере решения вновь поставленных задач.
Указанные средства будут направлены на реализацию подпрограмм.

Размещение нормативных правовых актов и иных официальных документов и информирование о деятельности администрации поселения на официальном сайте Покровского сельского поселения Новопокровского района организовано на безвозмездной основе специалистами администрации сельского поселения и муниципальных учреждений.

Услуги по созданию и информационному обслуживанию официального сайта Покровского сельского поселения Новопокровского района организованы в соответствии с муниципальным контрактом № 1-ВИ/2024 от 22.01.2024 «На оказание услуг по созданию и информационному обслуживанию официального сайта поселения».

Расчет потребности в объеме финансирования для реализации мероприятий программы в 2021 – 2026 годы проведен с учетом средней стоимости объемов оказываемых услуг, ежегодного роста объема публикаций официальных документов, доводимых до сведения населения Покровского сельского поселения Новопокровского района в соответствии с требованиями федерального, краевого законодательства и муниципальных правовых актов Покровского сельского поселения Новопокровского района (на 1 – 2%), инфляционной составляющей на период 2021 – 2026 годов, реализации в рамках программы дополнительных задач по информационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления, опыта реализации программ».

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

              Ю.В. Рыбка
PAGE